
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konané 30. 10. 2023 od 16:00 hod. v Základní škole Litoměřice, Ladova 5 
 
Přítomni: 
Ing. Josef Mayer 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Jan Hrkal 
Bc. Pavel Koňařík 
Bc. Robert Mühlfait 
Ing. Radim Studený 
Ing. Eduard Šíf 
 
Omluveni: 
x 
 
Nepřítomni: 
Ing. Milan Jamrich 
Bc. Ondřej Strnad 
 
Hosté: 
Alena Rožcová 
Mgr. Jiří Adámek 
Zdeněk Hofman 
 
Jednání řídil:  
Ing. Josef Mayer 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z posledního jednání 
2. Koncepce sportu – Žádost + příloha k financování 
3. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 

2024 – schválení pravidel 
4. Žádost o poskytnutí dotace – P. H. 
5. Ostatní 

 
Konec jednání: 18:10 hod. 
 
Termín příštího jednání: 04. 12. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána 
v budově MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
1. Kontrola zápisu z posledního jednání 

 
Body jsou plněny – návrh Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích na období 2024–
2030 bude předložen na jednání RM dne 08. 11. 2023. 
 
 

2. Koncepce sportu – Žádost + příloha k financování 
 
Komisí byl upraven Finanční plán na rok 2024 pro sportovní spolky v Litoměřicích, který 
bude povinnou přílohou k žádosti o poskytnutí dotace z dotačního Programu podpory 
celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2024. 
 
 

3. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 
2024 – schválení pravidel 

 
V návrhu rozpočtu Města Litoměřice na rok 2024 je alokována částka 4.200 tis. Kč na 
Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2024. 
Podmínky dotačního Programu jsou předkládány ve stejném znění jako pro rok 2023. 
 
Podmínky Programu podpory budou předloženy ke schválení na jednání RM dne  
08. 11. 2023 a poté budou vyhlášeny na webových stránkách města. Žádosti o 
poskytnutí dotace může poskytovatel přijímat až po 30 dnech, kdy je Program 
vyhlášen. Město Litoměřice bude žádosti o dotace přijímat ve lhůtě od 18. 12. 2023 do 
12. 01. 2024.  

  
Komise sportu při RM doporučuje RM schválit podmínky Programu podpory celoroční 
činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2024 a uložit odboru ŠKSaPP jejich 
vyhlášení.  

 
Po vyhlášení Programu na webových stránkách města budou městem evidované 
sportovní spolky upozorněni na jeho vyhlášení prostřednictvím e-mailů. 

 
 

4. Žádost o poskytnutí dotace – P. H. 
 

Pan P. H., nar. 1993, trvale bytem Velké Žernoseky, místo pobytu Litoměřice, žádá o 
poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč pro účast na Breaking for Gold World Series – 
Hong Kong 2023, který se bude konat ve dnech 15. – 16. 12. 2023 v Číně, a to na 
cestovní a ubytovací náklady. 
 
Komise sportu při RM žádost projednala a doporučuje RM poskytnutí dotace ve výši 
15.000 Kč z rozpočtu odboru ŠKSaPP. Bude předloženo na jednání RM dne 
08. 11. 2023. 
 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

5. Ostatní 
 

- Ing. Studený navrhl přesun 10 % finančních prostředků z individuálních dotací 
(hokej, fotbal, basketbal) do dotačního Programu podpory celoroční činnosti 
sportovních spolků v Litoměřicích 

- Ing. Hrkal – NSA již nejsou poskytovány dotace na provoz a údržbu vlastních 
sportovišť. Dotace od města pokryje tyto náklady a již nezbývají finanční 
prostředky na podporu dětí a mládeže, vše si musí hradit 

- Bc. Mühlfait – tímto jsme také dotčeni, nedostáváme dotaci na provoz a údržbu 
hřiště v Mlékojedech 

- Bc. Háček – některé sportovní spolky jsou hodně podfinancovány 
- Ing. Fišera – pokud vezmete hokeji 10 % nelze již finančně udržet 1. ligu  
- Po diskusi bylo navrženo hlasování, s výsledkem: 5–1–3. 

 
Komise sportu při RM navrhuje RM úpravu rozpočtu na rok 2024, spočívající v přesunu 
10 % finančních prostředků z individuálních dotací (fotbal, hokej, basketbal) do 
dotačního Programu podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích, ve 
kterém mohou žádat ostatní sportovní odvětví.  
Návrh komise bude předložen na jednání RM dne 08. 11. 2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


